OPC / OPD / OPE
Optical Print Inspector
Optical Print Inspector
DE
EN
FABRIKAUTOMATION
QUICK START GUIDE
Es gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen für Erzeugnisse und Leistungen der

5 m V19-G-5M-PUR-ABG
10 m V19-G-10M-PUR-ABG
Bestellbezeichnung Beschreibung mm2 Kabel-
V19-G-ABG-PG9 gerade M12-Buchse, 8-polig max. 0,75 5 ... 8 mm
DE - 17
OPC / OPD / OPE
Produktbeschreibung
DE
25
89
98
 20
13
-0
7
2.3.2 Netzwerkkabel
Der Sensor wird über einen M12-Stecker mit dem Netzwerk verbunden.
2.3.3 RS 232 Schnittstelle
Die RS 232 Schnittstelle des Sensors wird über einen M12-Stecker verbunden.
2.3.4 VGA Ausgang
Der Sensor wird über einen M9-Stecker mit einem Monitor verbunden.
Bezeichnung Beschreibung
V45-G RJ45-Netzwerkstecker, konfektionierbar
V1S-G M12-Stecker, 4-polig, konfektionierbar
V1SD-G-2M-PUR-
ABG-V45X-G
Verbindungsleitung, RJ45-Netzwerkstecker mit M12-Stecker, gekreuzt, 4polig
V1SD-G-2M-PUR-
ABG-V45-G
Verbindungsleitung, RJ45-Netzwerkstecker mit M12-Stecker, 4polig
Bezeichnung Beschreibung
V15S-G-5M-PUR-ABG Kabelstecker, M12, 5-polig, PUR-Kabel, Schirm auf Überwurfmutter
V15S-G-5M-PUR-ABG-
SUBD9
Verbindungsleitung M12-Stecker, 5-polig, auf Sub-D Gehäuse 9-polig
Bezeichnung Beschreibung
ODZ-MAC-CAB-VIDEO Videoanschlußkabel Rundstecker 7-polig auf SUB-D-Buchse 15-polig VGA,
Länge: 2 m
18 - DE
OPC / OPD / OPE
Installation
DE
25
89
98
 20
13
-0
7
3 Installation
3.1 Anschluss des Geräts
Versorgungsspannung anlegen
Um den Sensor mit Spannung zu versorgen, gehen Sie wie folgt vor:
1. Stecken Sie die Buchse M12, 8-polig in den dafür vorgesehenen Stecker an
der Gehäuseseite.
2. Drehen Sie die Überwurfmutter über den Steckverbinder, bis zum
Endanschlag.
 Damit ist das Versorgungskabel gegen versehentliches Herausziehen
gesichert.
Hinweis!
Netzwerkkonfiguration dokumentieren
Der Sensor kommuniziert mit der angeschlossenen Maschinensteuerung über
das TCP/IP-Protokoll. Um eine korrekte Kommunikation zu gewährleisten,
notieren Sie sich unbedingt alle Änderungen, die Sie an der
Netzwerkkonfiguration vornehmen.
DE - 19
OPC / OPD / OPE
Installation
DE